
EDU institut, z.s. 
Příloha č. 1 zadávací dokumentace – 

 Specifikace a technické podmínky  
jednotlivých rekvalifikačních programů 

 
 

1 

 

Specifikace a technické podmínky jednotlivých 
rekvalifikačních programů 

 

A. Rekvalifikační programy realizované v návaznosti na profesní kvalifikaci 

Část I. zakázky – Příprava teplých pokrmů 

Specifikace předmětu plnění a podklad pro stanovení nabídkové ceny: 

Délka kurzu je 184 hodin. 

Předpokládaný počet účastníků všech kurzů této části za celou dobu plnění VZ: 3  

Minimální počet účastníků nutných pro realizaci rekvalifikačního kurzu: 2 

Specifické technické podmínky předmětu veřejné zakázky: 

 Maximální počet účastníků kurzu (v jednom běhu) bude 15. 

 Rekvalifikační kurz bude probíhat za podmínek dle zákona č. 179/2006 Sb., v souladu s příslušnou akreditací 
dle vyhlášky 176/2009 Sb. a za podmínek vymezených vyhláškou č. 519/2004 Sb., popř. v rámci oboru 
vzdělávání, který má škola zapsaný v rejstříku škol a školských zařízení, 

 Výuka bude probíhat v maximálním rozsahu 8 hodin denně a bude zahájena v rozpětí od 8:00 – 9:00 hodin. 

 Maximální doba konání kurzů bude 12 týdnů.  

 výstupem z rekvalifikačního kurzu směřujícího k profesní kvalifikaci je Potvrzení o účasti v akreditovaném 
vzdělávacím programu, které je vydáváno pouze za splnění 80% účasti na vzdělávání. Druhým výstupem je po 
úspěšném složení závěrečné zkoušky dle hodnotícího standardu příslušné profesní kvalifikace, Osvědčení o 
získání profesní kvalifikace. První z výše uvedených dokladů nenahrazuje druhý. 

 Místo konání rekvalifikačních kurzů bude Olomouc, Prostějov nebo Přerov. 

Zdravotní předpoklady: 

 zdravotní průkaz pracovníka v potravinářství – čestné prohlášení UoZ/ZoZ před vstupem do kurzu 

Obsahová náplň: 

 Volba postupu práce, potřebných surovin a zařízení pro přípravu pokrmů 
 přejímka potravinářských surovin 
 sestavení jídelního lístku a sledu pokrmů 
 příprava surovin pro výrobu jídel 
 úprava jatečního masa, drůbeže, ryb a zvěřiny pro kuchyňské zpracování 
 příprava teplých pokrmů podle receptur 
 charakteristika dietního stravování 
 zpracování a úprava polotovarů 
 příprava a pečení moučníků 
 příprava teplých nápojů 
 regenerace pokrmů 
 nakládání s inventářem 
 skladování potravinářských surovin 
 obsluha technologických zařízení v provozu 
 organizování práce v gastronomickém provozu 
 provádění hygienicko-sanitační činnosti v potravinářských provozech a dodržování hygienických předpisů 



EDU institut, z.s. 
Příloha č. 1 zadávací dokumentace – 

 Specifikace a technické podmínky  
jednotlivých rekvalifikačních programů 

 
 

2 

Část II. zakázky – Obsluha CNC obráběcích strojů 

Specifikace předmětu plnění a podklad pro stanovení nabídkové ceny: 

Délka kurzu je 215 hodin. 

Předpokládaný počet účastníků všech kurzů této části za celou dobu plnění VZ: 6  

Minimální počet účastníků nutných pro realizaci rekvalifikačního kurzu: 2 

 
Specifické technické podmínky předmětu veřejné zakázky: 

 Maximální počet účastníků kurzu (v jednom běhu) bude 15. 

 Rekvalifikační kurz bude probíhat za podmínek dle zákona č. 179/2006 Sb., v souladu s příslušnou akreditací 
dle vyhlášky 176/2009 Sb. a za podmínek vymezených vyhláškou č. 519/2004 Sb., popř. v rámci oboru 
vzdělávání, který má škola zapsaný v rejstříku škol a školských zařízení, 

 Výuka bude probíhat v maximálním rozsahu 8 hodin denně a bude zahájena v rozpětí od 8:00 – 9:00 hodin. 

 Maximální doba konání kurzů bude 12 týdnů.  

 výstupem z rekvalifikačního kurzu směřujícího k profesní kvalifikaci je Potvrzení o účasti v akreditovaném 
vzdělávacím programu, které je vydáváno pouze za splnění 80% účasti na vzdělávání. Druhým výstupem je po 
úspěšném složení závěrečné zkoušky dle hodnotícího standardu příslušné profesní kvalifikace, Osvědčení o 
získání profesní kvalifikace. První z výše uvedených dokladů nenahrazuje druhý. 

 Místo konání rekvalifikačních kurzů bude Olomouc, Prostějov nebo Přerov. 

 
Obsahová náplň: 

 Dodržování bezpečnosti práce, správné používání pracovních pomůcek 

 Orientace v normách a v technických podkladech pro provádění obráběcích operací na CNC strojích 

 Měření a kontrola délkových rozměrů, geometrických tvarů, vzájemné polohy prvků a jakosti povrchu 

 Modifikace programů pro CNC stroje 

 Upínání nástrojů, polotovarů a obrobků a ustavování jejich polohy na různých druzích CNC strojů 

 Obsluha číslicově řízených výrobních strojů, linek a průmyslových robotů 

 Seřizování, ošetřování a údržba CNC obráběcích strojů 

 

Část III. zakázky – Zámečník 

Specifikace předmětu plnění a podklad pro stanovení nabídkové ceny: 

Délka kurzu je 300 hodin. 

Předpokládaný počet účastníků všech kurzů této části za celou dobu plnění VZ: 2  

Minimální počet účastníků nutných pro realizaci rekvalifikačního kurzu: 2 

 
Specifické technické podmínky předmětu veřejné zakázky: 

 Maximální počet účastníků kurzu (v jednom běhu) bude 15. 

 Rekvalifikační kurz bude probíhat za podmínek dle zákona č. 179/2006 Sb., v souladu s příslušnou akreditací 
dle vyhlášky 176/2009 Sb. a za podmínek vymezených vyhláškou č. 519/2004 Sb., popř. v rámci oboru 
vzdělávání, který má škola zapsaný v rejstříku škol a školských zařízení, 

 Výuka bude probíhat v maximálním rozsahu 8 hodin denně a bude zahájena v rozpětí od 8:00 – 9:00 hodin. 

 Maximální doba konání kurzů bude 16 týdnů.  

 výstupem z rekvalifikačního kurzu směřujícího k profesní kvalifikaci je Potvrzení o účasti v akreditovaném 
vzdělávacím programu, které je vydáváno pouze za splnění 80% účasti na vzdělávání. Druhým výstupem je po 
úspěšném složení závěrečné zkoušky dle hodnotícího standardu příslušné profesní kvalifikace, Osvědčení o 
získání profesní kvalifikace. První z výše uvedených dokladů nenahrazuje druhý. 

 Místo konání rekvalifikačních kurzů bude Olomouc, Prostějov nebo Přerov. 



EDU institut, z.s. 
Příloha č. 1 zadávací dokumentace – 

 Specifikace a technické podmínky  
jednotlivých rekvalifikačních programů 

 
 

3 

 
 
Obsahová náplň: 

 Orientace ve strojírenských normách a v technické dokumentaci strojů, přístrojů a zařízení 

 Orientace v technologických postupech 

 Volba postupu práce, potřebných nástrojů, pomůcek a materiálů pro ruční a strojní obrábění a tvarování 
kovových a nekovových materiálů 

 Měření a kontrola délkových rozměrů, geometrických tvarů, vzájemné polohy prvků a jakosti povrchu 

 Ruční obrábění a zpracování kovových a nekovových materiálů řezáním, stříháním, pilováním, vrtáním, 
broušením, ohýbáním a zakružováním 

 Výroba jednoduchých součástí na běžných druzích obráběcích strojů 

 Rovnání kovů pod lisem i bez použití lisu pomocí ohřevu 

 Orýsování součástí a polotovarů s použitím měřidel, rýsovačského nářadí, pomůcek, přístrojů 

 Sestavování dílů, součástí, částí strojů a zařízení 

 

Část IV. zakázky – Strážný 

Specifikace předmětu plnění a podklad pro stanovení nabídkové ceny: 

Délka kurzu je 40 hodin. 

Předpokládaný počet účastníků všech kurzů této části za celou dobu plnění VZ: 5  

Minimální počet účastníků nutných pro realizaci rekvalifikačního kurzu: 2 

 
Specifické technické podmínky předmětu veřejné zakázky: 

 Maximální počet účastníků kurzu (v jednom běhu) bude 15. 

 Rekvalifikační kurz bude probíhat za podmínek dle zákona č. 179/2006 Sb., v souladu s příslušnou akreditací 
dle vyhlášky 176/2009 Sb. a za podmínek vymezených vyhláškou č. 519/2004 Sb., popř. v rámci oboru 
vzdělávání, který má škola zapsaný v rejstříku škol a školských zařízení, 

 Výuka bude probíhat v maximálním rozsahu 8 hodin denně a bude zahájena v rozpětí od 8:00 – 9:00 hodin. 

 Maximální doba konání kurzů bude 4 týdnů.  

 výstupem z rekvalifikačního kurzu směřujícího k profesní kvalifikaci je Potvrzení o účasti v akreditovaném 
vzdělávacím programu, které je vydáváno pouze za splnění 80% účasti na vzdělávání. Druhým výstupem je po 
úspěšném složení závěrečné zkoušky dle hodnotícího standardu příslušné profesní kvalifikace, Osvědčení o 
získání profesní kvalifikace. První z výše uvedených dokladů nenahrazuje druhý. 

 Místo konání rekvalifikačních kurzů bude Olomouc, Prostějov nebo Přerov. 

 
 
Obsahová náplň: 

 Provádění ochrany a ostrahy majetku a osob 

 Obsluhování technických bezpečnostních systémů 

 Uplatňování zásad součinnosti se složkami integrovaného záchranného systému, zejména s Policií ČR a 
vymezenými osobami 

 Aplikování právních základů bezpečnostní činnosti 

 Kontrola osob a vozidel na vrátnicích a branách 

 Kontrolní činnost ve střežených objektech 

 Dozor v objektech a na veřejných prostranstvích 

 Provádění jednoduchých úkonů k zajištění a obnovení bezpečnosti a ke snížení ztrát na majetku a zdraví osob 

 Používání věcných bezpečnostních prostředků 

 Vedení dokumentace o ostraze, kontrolách a poskytnutých službách 

 



EDU institut, z.s. 
Příloha č. 1 zadávací dokumentace – 

 Specifikace a technické podmínky  
jednotlivých rekvalifikačních programů 

 
 

4 

Část V. zakázky – Technik PC a periférií 

Specifikace předmětu plnění a podklad pro stanovení nabídkové ceny: 

Délka kurzu je 87 hodin. 

Předpokládaný počet účastníků všech kurzů této části za celou dobu plnění VZ: 5  

Minimální počet účastníků nutných pro realizaci rekvalifikačního kurzu: 2 

 
Specifické technické podmínky předmětu veřejné zakázky: 

 Maximální počet účastníků kurzu (v jednom běhu) bude 15. 

 Rekvalifikační kurz bude probíhat za podmínek dle zákona č. 179/2006 Sb., v souladu s příslušnou akreditací 
dle vyhlášky 176/2009 Sb. a za podmínek vymezených vyhláškou č. 519/2004 Sb., popř. v rámci oboru 
vzdělávání, který má škola zapsaný v rejstříku škol a školských zařízení, 

 Výuka bude probíhat v maximálním rozsahu 8 hodin denně a bude zahájena v rozpětí od 8:00 – 9:00 hodin. 

 Maximální doba konání kurzů bude 6 týdnů.  

 výstupem z rekvalifikačního kurzu směřujícího k profesní kvalifikaci je Potvrzení o účasti v akreditovaném 
vzdělávacím programu, které je vydáváno pouze za splnění 80% účasti na vzdělávání. Druhým výstupem je po 
úspěšném složení závěrečné zkoušky dle hodnotícího standardu příslušné profesní kvalifikace, Osvědčení o 
získání profesní kvalifikace. První z výše uvedených dokladů nenahrazuje druhý. 

 Místo konání rekvalifikačních kurzů bude Olomouc, Prostějov nebo Přerov. 

 
Obsahová náplň: 

 Instalace a konfigurace komponent a periferií PC  

 Instalace a konfigurace operačního systému PC 

 Instalace a konfigurace malé sítě a připojení PC k síti 

 Instalace a konfigurace zabezpečení PC a ochrany dat  

 Odstraňování poruch, údržba komponent a periferií PC 

 

Část VI. zakázky – Složitá obsluha hostů 

Specifikace předmětu plnění a podklad pro stanovení nabídkové ceny: 

Délka kurzu je 100 hodin. 

Předpokládaný počet účastníků všech kurzů této části za celou dobu plnění VZ: 5  

Minimální počet účastníků nutných pro realizaci rekvalifikačního kurzu: 2 

 
Specifické technické podmínky předmětu veřejné zakázky: 

 Maximální počet účastníků kurzu (v jednom běhu) bude 15. 

 Rekvalifikační kurz bude probíhat za podmínek dle zákona č. 179/2006 Sb., v souladu s příslušnou akreditací 
dle vyhlášky 176/2009 Sb. a za podmínek vymezených vyhláškou č. 519/2004 Sb., popř. v rámci oboru 
vzdělávání, který má škola zapsaný v rejstříku škol a školských zařízení, 

 Výuka bude probíhat v maximálním rozsahu 8 hodin denně a bude zahájena v rozpětí od 8:00 – 9:00 hodin. 

 Maximální doba konání kurzů bude 6 týdnů.  

 výstupem z rekvalifikačního kurzu směřujícího k profesní kvalifikaci je Potvrzení o účasti v akreditovaném 
vzdělávacím programu, které je vydáváno pouze za splnění 80% účasti na vzdělávání. Druhým výstupem je po 
úspěšném složení závěrečné zkoušky dle hodnotícího standardu příslušné profesní kvalifikace, Osvědčení o 
získání profesní kvalifikace. První z výše uvedených dokladů nenahrazuje druhý. 

 Místo konání rekvalifikačních kurzů bude Olomouc, Prostějov nebo Přerov. 

 
Obsahová náplň: 

 Vyúčtování tržeb 



EDU institut, z.s. 
Příloha č. 1 zadávací dokumentace – 

 Specifikace a technické podmínky  
jednotlivých rekvalifikačních programů 

 
 

5 

 Uvedení hostů, poskytnutí pomoci při výběru z jídelního lístku 

 Vyřizování objednávek hostů 

 Sestavení jídelního lístku a sledu pokrmů 

 Inkasování plateb od hostů 

 Příprava a podávání nápojů 

 Ošetřování a skladování nápojů 

 Nakládání s inventářem 

 Skladování potravinářských surovin 

 Rozlišení základních způsobů obsluhy a akcí 

 Příprava a výzdoba tabulí a prostor 

 Podávání pokrmů a nápojů jednoduchou obsluhou 

 Obsluha zařízení v odbytovém středisku 

 Obsluha výčepních zařízení 

 Podávání pokrmů a nápojů složitou obsluhou 

 Výroba míchaných nápojů 

 Zajištění bezpečnosti hostů, BOZP, PO 

 Organizování práce v provozu a při gastronomických akcích 

 Provádění hygienicko-sanitační činnosti v potravinářských provozech a dodržování hygienických předpisů 

Část VII. zakázky – Kosmetička 

Specifikace předmětu plnění a podklad pro stanovení nabídkové ceny: 

Délka kurzu je 300 hodin. 

Předpokládaný počet účastníků všech kurzů této části za celou dobu plnění VZ: 2  

Minimální počet účastníků nutných pro realizaci rekvalifikačního kurzu: 2 

 
Specifické technické podmínky předmětu veřejné zakázky: 

 Maximální počet účastníků kurzu (v jednom běhu) bude 15. 

 Rekvalifikační kurz bude probíhat za podmínek dle zákona č. 179/2006 Sb., v souladu s příslušnou akreditací 
dle vyhlášky 176/2009 Sb. a za podmínek vymezených vyhláškou č. 519/2004 Sb., popř. v rámci oboru 
vzdělávání, který má škola zapsaný v rejstříku škol a školských zařízení, 

 Výuka bude probíhat v maximálním rozsahu 8 hodin denně a bude zahájena v rozpětí od 8:00 – 9:00 hodin. 

 Maximální doba konání kurzů bude 6 týdnů.  

 výstupem z rekvalifikačního kurzu směřujícího k profesní kvalifikaci je Potvrzení o účasti v akreditovaném 
vzdělávacím programu, které je vydáváno pouze za splnění 80% účasti na vzdělávání. Druhým výstupem je po 
úspěšném složení závěrečné zkoušky dle hodnotícího standardu příslušné profesní kvalifikace, Osvědčení o 
získání profesní kvalifikace. První z výše uvedených dokladů nenahrazuje druhý. 

 Místo konání rekvalifikačních kurzů bude Olomouc, Prostějov nebo Přerov. 

 
Obsahová náplň: 

 Posuzování stavu pleti 

 Poskytování poradenství v oblasti kosmetického ošetřování pleti 

 Poskytování poradenství v oblasti dekorativní kosmetiky, vizážistiky a barevné typologie 

 Provádění ruční kosmetické masáže obličeje, krku a dekoltu 

 Provádění povrchového čištění pleti, napařování nebo změkčování pleti 

 Provádění hloubkového čištění pleti 

 Aplikace pleťových masek a zábalů 

 Odstraňování chloupků 4 Odbarvování chloupků, barvení řas a obočí 

 Provádění denního, večerního a fantazijního líčení 

 Vykonávání hygienicko-sanitární činnosti podle provozního řádu 

 Objednávání přípravků, pracovního materiálu a pomůcek pro péči o pleť 

 Provádění vyúčtování služeb 



EDU institut, z.s. 
Příloha č. 1 zadávací dokumentace – 

 Specifikace a technické podmínky  
jednotlivých rekvalifikačních programů 

 
 

6 

Část VIII. zakázky – Asistent/ka, sekretář/ka 

Specifikace předmětu plnění a podklad pro stanovení nabídkové ceny: 

Délka kurzu je 80 hodin. 

Předpokládaný počet účastníků všech kurzů této části za celou dobu plnění VZ: 5  

Minimální počet účastníků nutných pro realizaci rekvalifikačního kurzu: 2 

 
Specifické technické podmínky předmětu veřejné zakázky: 

 Maximální počet účastníků kurzu (v jednom běhu) bude 15. 

 Rekvalifikační kurz bude probíhat za podmínek dle zákona č. 179/2006 Sb., v souladu s příslušnou akreditací 
dle vyhlášky 176/2009 Sb. a za podmínek vymezených vyhláškou č. 519/2004 Sb., popř. v rámci oboru 
vzdělávání, který má škola zapsaný v rejstříku škol a školských zařízení, 

 Výuka bude probíhat v maximálním rozsahu 8 hodin denně a bude zahájena v rozpětí od 8:00 – 9:00 hodin. 

 Maximální doba konání kurzů bude 4 týdny.  

 výstupem z rekvalifikačního kurzu směřujícího k profesní kvalifikaci je Potvrzení o účasti v akreditovaném 
vzdělávacím programu, které je vydáváno pouze za splnění 80% účasti na vzdělávání. Druhým výstupem je po 
úspěšném složení závěrečné zkoušky dle hodnotícího standardu příslušné profesní kvalifikace, Osvědčení o 
získání profesní kvalifikace. První z výše uvedených dokladů nenahrazuje druhý. 

 Místo konání rekvalifikačních kurzů bude Olomouc, Prostějov nebo Přerov. 
 
Obsahová náplň: 

 BOZP; Vedení administrativy 

 Uplatňování firemních procesů 

 Komunikační dovednosti 

 Zásady společenského chování a vystupování 

 Orientace v legislativních pravidlech pro zacházení s osobními a důvěrnými údaji 

 

B. Rekvalifikační programy realizované bez vazby na profesní kvalifikaci (tzv. čisté 
rekvalifikace) 

Část IX. zakázky – Reprodukční grafik 

Specifikace předmětu plnění a podklad pro stanovení nabídkové ceny: 

Délka kurzu je 120 hodin. 

Předpokládaný počet účastníků všech kurzů této části za celou dobu plnění VZ: 5  

Minimální počet účastníků nutných pro realizaci rekvalifikačního kurzu: 2 

 
Specifické technické podmínky předmětu veřejné zakázky: 

 Maximální počet účastníků kurzu (v jednom běhu) bude 15. 

 Rekvalifikační kurz bude probíhat v souladu s příslušnou akreditací dle vyhlášky 176/2009 Sb. a za podmínek 
vymezených vyhláškou č. 519/2004 Sb., popř. v rámci oboru vzdělávání, který má škola zapsaný v rejstříku škol 
a školských zařízení.  

 Výuka bude probíhat v maximálním rozsahu 8 hodin denně a bude zahájena v rozpětí od 8:00 – 9:00 hodin. 

 Maximální doba konání kurzů bude 4 týdny.  

 Po úspěšném zakončení vzdělávacího programu bude vydáno Osvědčení o rekvalifikaci. 

 Místo konání rekvalifikačních kurzů bude Olomouc, Prostějov nebo Přerov. 
 
Obsahová náplň: 



EDU institut, z.s. 
Příloha č. 1 zadávací dokumentace – 

 Specifikace a technické podmínky  
jednotlivých rekvalifikačních programů 

 
 

7 

 
Adobe InDesign - 40 hodin: 
  

 Zlomový program  

 nástroje - vlastnosti a ovládání  

 palety - nabídky a nastavení  

 nabídka menu  

 obrazový a textový rámeček  

 styly odstavců  

 úpravy barev a objektů  

 úprava dokumentu - umístění obrazů a textů  

 celkový zlom - typografická pravidla  

 ukládání dokumentů, formáty dat  

 

Část X. zakázky – Pracovník grafického studia 

Specifikace předmětu plnění a podklad pro stanovení nabídkové ceny: 

Délka kurzu je 80 hodin. 

Předpokládaný počet účastníků všech kurzů této části za celou dobu plnění VZ: 5  

Minimální počet účastníků nutných pro realizaci rekvalifikačního kurzu: 2 

 
Specifické technické podmínky předmětu veřejné zakázky: 

 Maximální počet účastníků kurzu (v jednom běhu) bude 15. 

 Rekvalifikační kurz bude probíhat v souladu s příslušnou akreditací dle vyhlášky 176/2009 Sb. a za podmínek 
vymezených vyhláškou č. 519/2004 Sb., popř. v rámci oboru vzdělávání, který má škola zapsaný v rejstříku škol 
a školských zařízení.  

 Výuka bude probíhat v maximálním rozsahu 8 hodin denně a bude zahájena v rozpětí od 8:00 – 9:00 hodin. 

 Maximální doba konání kurzů bude 4 týdny.  

 Po úspěšném zakončení vzdělávacího programu bude vydáno Osvědčení o rekvalifikaci. 

 Místo konání rekvalifikačních kurzů bude Olomouc, Prostějov nebo Přerov. 
 
Obsahová náplň: 

 práce s programem Adobe Photoshop 

 grafický návrh webových stránek, tvorba reklamních materiálů a obchodních sdělení 

 výuka programu Adobe InDesign 

 základy online marketingu 

Část XI. zakázky – Zabezpečovací technika a systémy 

Specifikace předmětu plnění a podklad pro stanovení nabídkové ceny: 

Délka kurzu je 80 hodin. 

Předpokládaný počet účastníků všech kurzů této části za celou dobu plnění VZ: 5  

Minimální počet účastníků nutných pro realizaci rekvalifikačního kurzu: 2 

 
Specifické technické podmínky předmětu veřejné zakázky: 

 Maximální počet účastníků kurzu (v jednom běhu) bude 15. 



EDU institut, z.s. 
Příloha č. 1 zadávací dokumentace – 

 Specifikace a technické podmínky  
jednotlivých rekvalifikačních programů 

 
 

8 

 Rekvalifikační kurz bude probíhat v souladu s příslušnou akreditací dle vyhlášky 176/2009 Sb. a za podmínek 
vymezených vyhláškou č. 519/2004 Sb., popř. v rámci oboru vzdělávání, který má škola zapsaný v rejstříku škol 
a školských zařízení.  

 Výuka bude probíhat v maximálním rozsahu 8 hodin denně a bude zahájena v rozpětí od 8:00 – 9:00 hodin. 

 Maximální doba konání kurzů bude 4 týdny.  

 Po úspěšném zakončení vzdělávacího programu bude vydáno Osvědčení o rekvalifikaci. 

 Místo konání rekvalifikačních kurzů bude Olomouc, Prostějov nebo Přerov. 
 
Obsahová náplň: 

 vývoj zabezpečovací techniky 

 zabezpečovací a monitorovací zařízení 

 propojení jednotlivých částí bezpečnostních systémů 

 zdroje napájení, druhy používaných napájecích zdrojů, bezúdržbové akumulátory 

 stupně zabezpečení 

 rozdělení prvků EZS 

 prvky plášťových a prostorových ochran 

 prvky plášťových ochran 

 prvky předmětových ochran 

 prvky tísňového hlášení 

 prvky venkovní obvodové (perimetrické) ochrany 

 ovládací a indikační zařízení 

 ústředna EZS 

 základní funkce Eldes, konfigurace a programování 
 

Část XII. zakázky – Přenosové a informační systémy – mikrovlnná technika 

Specifikace předmětu plnění a podklad pro stanovení nabídkové ceny: 

Délka kurzu je 80 hodin. 

Předpokládaný počet účastníků všech kurzů této části za celou dobu plnění VZ: 5  

Minimální počet účastníků nutných pro realizaci rekvalifikačního kurzu: 2 

 
Specifické technické podmínky předmětu veřejné zakázky: 

 Maximální počet účastníků kurzu (v jednom běhu) bude 15. 

 Rekvalifikační kurz bude probíhat v souladu s příslušnou akreditací dle vyhlášky 176/2009 Sb. a za podmínek 
vymezených vyhláškou č. 519/2004 Sb., popř. v rámci oboru vzdělávání, který má škola zapsaný v rejstříku škol 
a školských zařízení.  

 Výuka bude probíhat v maximálním rozsahu 8 hodin denně a bude zahájena v rozpětí od 8:00 – 9:00 hodin. 

 Maximální doba konání kurzů bude 4 týdny.  

 Po úspěšném zakončení vzdělávacího programu bude vydáno Osvědčení o rekvalifikaci. 

 Místo konání rekvalifikačních kurzů bude Olomouc, Prostějov nebo Přerov. 
 
Obsahová náplň: 


 Elektromagnetické vlnění a VF vedení:  

 Antény  

 Radiokomunikační systém, systém GSM  

 Družicová komunikace, satelitní připojení  

 Televize  

 Rozhlas  

 GPS  



EDU institut, z.s. 
Příloha č. 1 zadávací dokumentace – 

 Specifikace a technické podmínky  
jednotlivých rekvalifikačních programů 

 
 

9 

 Digitální rozhlasové vysílání DAB  

 Digitální televize DVB  

 Radioreléové spoje  

 

Část XIII. zakázky – Sádrokartony (montér suchých staveb) 

Specifikace předmětu plnění a podklad pro stanovení nabídkové ceny: 

Délka kurzu je 310 hodin. 

Předpokládaný počet účastníků všech kurzů této části za celou dobu plnění VZ: 2  

Minimální počet účastníků nutných pro realizaci rekvalifikačního kurzu: 2 

 
Specifické technické podmínky předmětu veřejné zakázky: 

 Maximální počet účastníků kurzu (v jednom běhu) bude 15. 

 Rekvalifikační kurz bude probíhat v souladu s příslušnou akreditací dle vyhlášky 176/2009 Sb. a za podmínek 
vymezených vyhláškou č. 519/2004 Sb., popř. v rámci oboru vzdělávání, který má škola zapsaný v rejstříku škol 
a školských zařízení.  

 Výuka bude probíhat v maximálním rozsahu 8 hodin denně a bude zahájena v rozpětí od 8:00 – 9:00 hodin. 

 Maximální doba konání kurzů bude 4 týdny.  

 Po úspěšném zakončení vzdělávacího programu bude vydáno Osvědčení o rekvalifikaci. 

 Místo konání rekvalifikačních kurzů bude Olomouc, Prostějov nebo Přerov. 
 
Obsahová náplň: 

 
 Stavební a technická dokumentace  

 Technologické postupy montáže, materiály, nářadí a pomůcky  

 Zhotovování nosných konstrukcí  

 Zhotovování stropních a kazetových podhledů a půdních vestaveb  

 Technologie opláštění konstrukcí  

 Dokončovací úpravy opláštění suchých staveb  

 Montáž suchých podlah  

Část XIV. zakázky – Modeláž nehtů 

Specifikace předmětu plnění a podklad pro stanovení nabídkové ceny: 

Délka kurzu je 140 hodin. 

Předpokládaný počet účastníků všech kurzů této části za celou dobu plnění VZ: 2  

Minimální počet účastníků nutných pro realizaci rekvalifikačního kurzu: 2 

 
Specifické technické podmínky předmětu veřejné zakázky: 

 Maximální počet účastníků kurzu (v jednom běhu) bude 15. 

 Rekvalifikační kurz bude probíhat v souladu s příslušnou akreditací dle vyhlášky 176/2009 Sb. a za podmínek 
vymezených vyhláškou č. 519/2004 Sb., popř. v rámci oboru vzdělávání, který má škola zapsaný v rejstříku škol 
a školských zařízení.  

 Výuka bude probíhat v maximálním rozsahu 8 hodin denně a bude zahájena v rozpětí od 8:00 – 9:00 hodin. 

 Maximální doba konání kurzů bude 4 týdny.  

 Po úspěšném zakončení vzdělávacího programu bude vydáno Osvědčení o rekvalifikaci. 

 Místo konání rekvalifikačních kurzů bude Olomouc, Prostějov nebo Přerov. 
 
Obsahová náplň: 



EDU institut, z.s. 
Příloha č. 1 zadávací dokumentace – 

 Specifikace a technické podmínky  
jednotlivých rekvalifikačních programů 

 
 

10 

 
 Živnostenské a hygienické minimum  

 Základy anatomie horní končetiny  

 Složení a funkce kůže  

 Skladba nehtu a funkce jednotlivých částí  

 Choroby z hlediska práce manikérky  

 Hygiena manikérky a klienta, prevence  

 Nástroje, přístroje a pomůcky  

 Postupy při manikúře  

 Manikúra  

 Ošetření pokožky – peeling, zábal, masáže, parafín  

 P – SHINE – japonská manikúra  

 Nehtová modeláž UV gelem  

 Francouzská manikúra – bílá, barevná  

 Technika prodloužení – na tipy, na šablony  

 Korekce nehtu – nehtový make-up  

 Zpevnění přírodních nehtů  

 Doplnění materiálu  

 Lakování a povrchová úprava, základy zdobení  

 Práce s bruskou  

 Psychologie v podnikání  

 Poradenství v oboru, základy podnikání, vedení studia  

 Možnost zakoupení materiálů Crystal Nails  

 

Část XV. zakázky – Obsluha VZV (volantový do 5 t) 

Specifikace předmětu plnění a podklad pro stanovení nabídkové ceny: 

Délka kurzu je 57 hodin. 

Předpokládaný počet účastníků všech kurzů této části za celou dobu plnění VZ: 2  

Minimální počet účastníků nutných pro realizaci rekvalifikačního kurzu: 2 

 
Specifické technické podmínky předmětu veřejné zakázky: 

 Maximální počet účastníků kurzu (v jednom běhu) bude 15. 

 Rekvalifikační kurz bude probíhat v souladu s příslušnou akreditací dle vyhlášky 176/2009 Sb. a za podmínek 
vymezených vyhláškou č. 519/2004 Sb., popř. v rámci oboru vzdělávání, který má škola zapsaný v rejstříku škol 
a školských zařízení.  

 Výuka bude probíhat v maximálním rozsahu 8 hodin denně a bude zahájena v rozpětí od 8:00 – 9:00 hodin. 

 Maximální doba konání kurzů bude 4 týdny.  

 Po úspěšném zakončení vzdělávacího programu bude vydáno Osvědčení o rekvalifikaci. 

 Místo konání rekvalifikačních kurzů bude Olomouc, Prostějov nebo Přerov. 
 
Obsahová náplň: 
 

 Poučení o bezpečnosti a ochraně zdraví při práci  

 Pravidla silničního provozu  

 Nauka o konstrukci  

 Mimořádné události (nehody)  

 Nauka o provozu  

 Praktická cvičení  



EDU institut, z.s. 
Příloha č. 1 zadávací dokumentace – 

 Specifikace a technické podmínky  
jednotlivých rekvalifikačních programů 

 
 

11 

Část XVI. zakázky – Čtení a kreslení technické dokumentace 

Specifikace předmětu plnění a podklad pro stanovení nabídkové ceny: 

Délka kurzu je 50 hodin. 

Předpokládaný počet účastníků všech kurzů této části za celou dobu plnění VZ: 10  

Minimální počet účastníků nutných pro realizaci rekvalifikačního kurzu: 2 

 
Specifické technické podmínky předmětu veřejné zakázky: 

 Maximální počet účastníků kurzu (v jednom běhu) bude 15. 

 Rekvalifikační kurz bude probíhat v souladu s příslušnou akreditací dle vyhlášky 176/2009 Sb. a za podmínek 
vymezených vyhláškou č. 519/2004 Sb., popř. v rámci oboru vzdělávání, který má škola zapsaný v rejstříku škol 
a školských zařízení.  

 Výuka bude probíhat v maximálním rozsahu 8 hodin denně a bude zahájena v rozpětí od 8:00 – 9:00 hodin. 

 Maximální doba konání kurzů bude 4 týdny.  

 Po úspěšném zakončení vzdělávacího programu bude vydáno Osvědčení o rekvalifikaci. 

 Místo konání rekvalifikačních kurzů bude Olomouc, Prostějov nebo Přerov. 
 
Obsahová náplň: 

 Technické výkresy, zobrazování 

 Technická normalizace 

 Kótování 

 Tolerování rozměrů 

 Struktura povrchu 

 Geometrická tolerance 

 Strojní součásti, konstrukční prvky a spoje 

 Konstrukční dokumentace 

 Výkresy polotovarů 

 Kreslení základních strojních součástí 

 

Část XVII. zakázky – Základy podnikání 

Specifikace předmětu plnění a podklad pro stanovení nabídkové ceny: 

Délka kurzu je 150 hodin. 

Předpokládaný počet účastníků všech kurzů této části za celou dobu plnění VZ: 5  

Minimální počet účastníků nutných pro realizaci rekvalifikačního kurzu: 2 

 
Specifické technické podmínky předmětu veřejné zakázky: 

 Maximální počet účastníků kurzu (v jednom běhu) bude 15. 

 Rekvalifikační kurz bude probíhat v souladu s příslušnou akreditací dle vyhlášky 176/2009 Sb. a za podmínek 
vymezených vyhláškou č. 519/2004 Sb., popř. v rámci oboru vzdělávání, který má škola zapsaný v rejstříku škol 
a školských zařízení.  

 Výuka bude probíhat v maximálním rozsahu 8 hodin denně a bude zahájena v rozpětí od 8:00 – 9:00 hodin. 

 Maximální doba konání kurzů bude 12 týdnů.  

 Po úspěšném zakončení vzdělávacího programu bude vydáno Osvědčení o rekvalifikaci 
 Místo konání rekvalifikačních kurzů bude Olomouc, Prostějov nebo Přerov. 

 
 
Obsahová náplň: 

 školení BOZP 



EDU institut, z.s. 
Příloha č. 1 zadávací dokumentace – 

 Specifikace a technické podmínky  
jednotlivých rekvalifikačních programů 

 
 

12 

 podnikatelský záměr 
 účetnictví a daňové zákony v podnikání 
 sociální a zdravotní pojištění 
 využití počítače v podnikání 
 využití internetového prostředí pro marketingovou strategii 
 závěrečná zkouška 

 

Část XVIII. zakázky – Účetnictví 

Specifikace předmětu plnění a podklad pro stanovení nabídkové ceny: 

Délka kurzu je 120 hodin. 

Předpokládaný počet účastníků všech kurzů této části za celou dobu plnění VZ: 6  

Minimální počet účastníků nutných pro realizaci rekvalifikačního kurzu: 2 

 
Specifické technické podmínky předmětu veřejné zakázky: 

 Maximální počet účastníků kurzu (v jednom běhu) bude 15. 

 Rekvalifikační kurz bude probíhat v souladu s příslušnou akreditací dle vyhlášky 176/2009 Sb. a za podmínek 
vymezených vyhláškou č. 519/2004 Sb., popř. v rámci oboru vzdělávání, který má škola zapsaný v rejstříku škol 
a školských zařízení.  

 Výuka bude probíhat v maximálním rozsahu 8 hodin denně a bude zahájena v rozpětí od 8:00 – 9:00 hodin. 

 Maximální doba konání kurzů bude 12 týdnů.  

 Po úspěšném zakončení vzdělávacího programu bude vydáno Osvědčení o rekvalifikaci 
 Místo konání rekvalifikačních kurzů bude Olomouc, Prostějov nebo Přerov. 

 
 
Obsahová náplň: 

 Legislativní úprava účetnictví 

 Předmět účetnictví a rozsah vedení účetnictví 

 Účetní zápisy a podvojnost účetnictví 

 Evidence majetku 

 Ostatní evidence 

 Mzdová evidence 

 Povinnosti podnikatele na konci zdaňovacího období 

 Postup při sestavování účetní uzávěrky 

 Finanční hospodaření firmy, finanční analýza 


